ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации
Городовиковского городского  муниципального образования
Республики Калмыкия

	[image: ../../../../../BOBBY/KALMGERB.PCX]
	Хальмг Танhчин
Городовиковск     балhсна
муниципальн администрацин бyрдэцин    тогтавр

359050, Республика Калмыкия, г. Городовиковск, пер.  Комсомольский 3,
тел/факс (84731)  91-7-67, 91-8-67, e-mail:  ggmo@mail.ru
----------------------------------------------------------------------------------------------------
«13» ноября 2023 г.                                    №251-п                                       г. Городовиковск

О продлении срока действия муниципальной программы и о внесении изменений в Постановление администрации Городовиковского ГМО РК от 02 июля 2020г. №118-п «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Городовиковском городском муниципальном образовании РК                 на 2020-2025гг»

В целях корректировки программных мероприятий и уточнения объема финансирования, в  соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2013 г. №502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Продлить срок действия муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Городовиковском городском муниципальном образовании РК на 2020-2025гг» до 2030года.
2.Внести  в муниципальную программу, утвержденную постановлением администрации Городовиковского городского муниципального образования РК от 02 июля 2020г. №118-п «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Городовиковском городском муниципальном образовании РК на 2020-2025гг» (с  изменениями и дополнениями), следующие изменения:

2.1.Внести изменение в наименование муниципальной программы, изложив в следующей  редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Городовиковском городском муниципальном образовании РК на 2020-2030 гг».

2.2. В паспорте программы «Этапы и сроки реализации программы», «2020-2025годы» заменить на «2020-2030 годы».

2.3.В паспорте программы «Объемы бюджетных ассигнований»   изложить  в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований
	Всего на реализацию Программы 2020-2030гг. предусмотрено- 14208,6 тыс.руб.
2020 год- 12283,6 тыс.руб.;
2021 год- 122,0 тыс.руб.;
2022 год- 200,0  тыс.руб.;
2023 год- 303,0 тыс.руб.;
2024 год- 200,0 тыс.руб.;
2025 год- 100,0 тыс.руб;
2026 год- 200,0 тыс. руб.;
2027 год- 200,0 тыс. руб.;
2028 год- 200,0 тыс. руб.;
2029 год- 200,0 тыс. руб.;
2030 год- 200,0 тыс. руб.

2.4.Раздел 4. Сроки и этапы реализации муниципальной программы в пункте 1 цифры «2020-2025» заменить цифрами «2020-2030».

2.5.Раздел 6. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
Всего на реализацию Программы 2020-2030гг. предусмотрено 14208,6 тыс.руб.
2020 год- 12283,6 тыс.руб.;
2021 год- 122,0 тыс.руб.;
2022 год- 200,0  тыс.руб.;
2023 год- 303,0 тыс.руб.;
2024 год- 200,0 тыс.руб.;
2025 год- 100,0 тыс.руб;
2026 год- 200,0 тыс. руб.;
2027 год- 200,0 тыс. руб.;
2028 год- 200,0 тыс. руб.;
2029 год- 200,0 тыс. руб.;
2030 год- 200,0 тыс. руб.

2.6. Приложение №1 Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Городовиковском городском муниципальном образовании Республики Калмыкия на 2020-2030гг.» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	N п/п
	Код аналитической программной классификации
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	Отчетный 2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	МП
	Пп

	1
	6

	поэтапная реконструкция сетей коммунальной инфраструктуры, имеющих большой процент износа
	%
	30
	33
	35
	40
	45
	50
	55
	57
	60
	62
	65
	67

	2

	строительство новых генерирующих мощностей с использованием энергоэффективных технологий
	%
	30
	33
	35
	40
	45
	50
	55
	57
	60
	62
	65
	67

	3

	реконструкция существующих ВНС с заменой насосного оборудования и АСУ
	%
	30
	33
	35
	40
	45
	50
	55
	57
	60
	62
	65
	67

	4

	реконструкция очистных сооружений
	%
	30
	33
	35
	40
	45
	50
	55
	57
	60
	62
	65
	[bookmark: _GoBack]67

  2.7. Приложение №2 Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Городовиковском городском муниципальном образовании Республики Калмыкия на 2020-2030г.» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	Код аналитической программной классификации
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель программы, соисполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат
	Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)

	Мп
	Пп
	Ом
	М

	6

	1
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	Администрация ГГМО РК,
МУП «Городовиковский водоканал» ГГМО РК
	2020-2030
	Создание надежной коммунальной инфраструктуры города, имеющей необходимые резервы для перспективного развития
	да

	2
	Реализация мероприятий индивидуальных программ социально-экономического развития субъектов Российской Федерации (строительство станции очистки воды и реконструкция объектов водоснабжения, г.Городовиковск Городовиковского района Республики Калмыкия)
	Администрация ГГМО РК
 МУП «Городовиковский водоканал» ГГМО РК
	2025
	Создание надежной коммунальной инфраструктуры города, имеющей необходимые резервы для перспективного развития
	да

	3
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности в рамках Государственной программы «Повышение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг, развитие инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса РК на 2013-2020 годы» (2,3-йовой). Республика софинансирование
	Администрация ГГМО РК,
МУП «Благоустройство» ГГМО РК
	2020
	Создание надежной коммунальной инфраструктуры города, имеющей необходимые резервы для перспективного развития
	да

2.8.Приложение №3 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Городовиковском городском муниципальном образовании Республики Калмыкия                 на 2020-2030гг.»  изложить в следующей редакции:

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основных мероприятий, мероприятий
	Ответственный исполнитель программы, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета
муниципального образования
(тыс. руб.), годы

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2020 г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г
	2027г
	2028г
	2029г
	2030г

	6
	0
	0
	0
	0
	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в ГГМО РК на 2020-2025гг.»
	Всего

	00
	00
	4Б00000000
	000
	12283,6
	122,0
	200,0
	303,0
	200,0
	100,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Администрация ГГМО РК, МУП «Благоустройство» ГГМО РК
	726

	12283,6
	122,0
	200,0
	303,0
	200,0
	100,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	6
	0
	0
	1
	0
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	Администрация ГГМО РК, МУП «Благоустройство» ГГМО РК
	726
	05
	02
	4Б10115520
	244
	30,0
	122,0
	200,0
	303,0
	200,0
	100,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	6
	0
	0
	2
	0
	Реализация мероприятий индивидуальных программ социально-экономического развития субъектов Российской Федерации (строительство станции очистки воды и реконструкция объектов водоснабжения, г.Городовиковск Городовиковского района Республики Калмыкия)
	Администрация ГГМО РК, МУП «Благоустройство» ГГМО РК
	726
	05
	02
	4Б1G55323Б
	414
	4000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	0
	0
	3
	0
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности в рамках Государственной программы «Повышение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг, развитие инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса РК на 2013-2020 годы» (2,3-йовой). Республика софинансирование
	Администрация ГГМО РК, МУП «Благоустройство» ГГМО РК
	726
	05
	02
	4Б10174930
	414
	8253,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.9.Приложение №4 Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в ГГМО РК на 2020-2030гг.» изложить в следующей редакции:

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. руб.

	Итого
	2020 г.
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г
	2027г
	2028г
	2029г
	2030г

	МП
	Пп

6

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Городовиковском городском муниципальном образовании РК на 2020-2025гг.»
	Всего
	14208,6
	12283,6
	122,0
	200,0
	303,0
	200,0
	100,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	бюджет муниципального образования
	1955,0
	30,0
	122,0
	200,0
	303,0
	200,0
	100,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	в том числе:

	собственные средства бюджета города
	1955,0
	30,0
	122,0
	200,0
	303,0
	200,0
	100,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	средства бюджета района

	субсидии из бюджета Республики Калмыкия

	субвенции из бюджета Республики Калмыкия

	иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики Калмыкия, имеющие целевое назначение
	12253,6
	12253,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Республики Калмыкия, планируемые к привлечению

	иные источники

3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Городовиковского городского муниципального образования РК (https://gorodovikovskoe-r08.gosweb.gosuslugi.ru/) и опубликованию в районной газете «Муниципальный вестник».

4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Городовиковского
ГМО РК (ахлачи)                                                                            А.А. Окунов

 Исп: Голик Л.Н.
 92-2-36

image1.png